

連結貸借対照表

(千円未満切捨)

区分	当連結会計年度 (平成17年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	479,384		477,226		2,158
受取手形及び売掛金	1,849,105		1,747,258		101,847
たな卸資産	13,257		12,439		818
繰延税金資産	34,532		25,167		9,365
その他	306,070		272,933		33,137
貸倒引当金	21,436		20,398		1,038
流動資産合計	2,660,913	17.6	2,514,626	17.0	146,287
固定資産					
(1)有形固定資産					
建物及び構築物	2,125,224		2,135,581		10,356
機械装置及び運搬具	607,541		535,955		71,586
土地	4,987,136		4,994,340		7,204
建設仮勘定	46,500				46,500
その他	109,453		131,294		21,841
有形固定資産合計	7,875,855	52.0	7,797,171	52.7	78,684
(2)無形固定資産					
その他	34,110		52,214		18,104
無形固定資産合計	34,110	0.2	52,214	0.4	18,104
(3)投資その他の資産					
投資有価証券	2,360,987		2,178,118		182,868
長期貸付金	1,144,131		1,192,097		47,965
繰延税金資産	502,113		485,680		16,433
その他	688,393		682,234		6,158
貸倒引当金	113,168		95,120		18,047
投資その他の資産合計	4,582,457	30.2	4,443,009	30.0	139,448
固定資産合計	12,492,424	82.4	12,292,395	83.0	200,029
資産合計	15,153,337	100.0	14,807,022	100.0	346,315

(千円未満切捨)

区分	当連結会計年度 (平成17年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	651,281		649,203		2,077
短期借入金	590,035		490,000		100,035
一年以内返済予定 長期借入金	781,970		794,879		12,909
未払金	96,672		138,499		41,827
未払法人税等	217,748		115,382		102,366
未払消費税等	37,900		62,337		24,437
賞与引当金	33,676		36,097		2,421
その他	504,814		492,918		11,896
流動負債合計	2,914,098	19.2	2,779,318	18.8	134,780
固定負債					
長期借入金	2,973,428		3,256,377		282,949
退職給付引当金	1,735,386		1,613,816		121,570
役員退職慰労引当金	186,906		166,979		19,926
連結調整勘定			3,213		3,213
投資損失引当金	100,000				100,000
その他	4,874		5,571		697
固定負債合計	5,000,596	33.0	5,045,956	34.1	45,360
負債合計	7,914,694	52.2	7,825,274	52.9	89,420
(少数株主持分)					
少数株主持分	90,841	0.6	89,331	0.6	1,510
(資本の部)					
資本金	1,850,500		1,850,500		
資本剰余金	1,367,468		1,367,468		
利益剰余金	3,633,101		3,463,532		169,569
其他有価証券評価 差額金	318,495		212,270		106,225
自己株式	21,764		1,353		20,410
資本合計	7,147,801	47.2	6,892,417	46.5	255,384
負債、少数株主持分 及び資本合計	15,153,337	100.0	14,807,022	100.0	346,315

連結損益計算書

(千円未満切捨)

区分	当連結会計年度 (平成17年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
営業収入	11,267,765	100.0	10,897,006	100.0	370,759
営業支出	9,883,776	87.7	9,751,896	89.5	131,879
営業総利益	1,383,989	12.3	1,145,109	10.5	238,879
販売費及び一般管理費	767,129	6.8	740,009	6.8	27,120
営業利益	616,859	5.5	405,100	3.7	211,759
営業外収益					
受取利息	6,959		10,383		3,423
受取配当金	15,165		14,184		981
持分法による投資利益	40,141		34,451		5,689
連結調整勘定償却額			1,620		1,620
その他	37,739		30,161		7,578
営業外収益合計	100,005	0.9	90,800	0.8	9,205
営業外費用					
支払利息	92,741		83,876		8,864
その他	5,534		17,106		11,572
営業外費用合計	98,275	0.9	100,982	0.9	2,707
経常利益	618,590	5.5	394,917	3.6	223,672
特別利益					
固定資産売却益	8,981		10,260		1,279
退職給付引当金取崩額	6,742		703		6,039
貸倒引当金戻入額	1,899		8,382		6,483
圧縮特別勘定取崩差額			5,519		5,519
有価証券売却益			442		442
その他	4,519		8,263		3,744
特別利益合計	22,143	0.2	33,570	0.2	11,427
特別損失					
固定資産除却損	7,412		14,488		7,076
固定資産売却損	3,540		337		3,203
退職給付引当金繰入額			150		150
ゴルフ会員権評価損			2,599		2,599
ゴルフ会員権売却損			11,352		11,352
ゴルフ入会金償却損			1,000		1,000
投資有価証券評価損			27,999		27,999
投資損失引当金繰入額	100,000				100,000
貸倒損失	2,754		5,188		2,434
貸倒引当金繰入額	18,544		62,186		43,642
その他	31,992		3,202		28,790
特別損失合計	164,242	1.5	128,502	1.2	35,740
税金等調整前当期純利益	476,490		299,985		176,504
法人税、住民税及び事業税	283,987		181,891		102,095
法人税等調整額	96,894		28,351		68,542
少数株主利益	3,469		1,546		1,922
当期純利益	285,928	2.5	144,898	1.3	141,029